—1—

中 共 泰 安 市 委 宣 传 部

泰 安 市 社 会 科 学 界 联 合 会

关于做好2022年“泰安社科新秀”推荐工作的通知

各县（市、区）委宣传部、社科联，驻泰各高校社科联，各功

能区，市直有关部门单位，市属社科类社会组织：

为贯彻落实习近平总书记在哲学社会科学工作座谈会上的

重要讲话精神，加强全市哲学社会科学人才队伍建设，推进多

出优秀青年人才，构建门类齐全、梯队衔接的哲学社会科学人

才体系，更好地服务全市高质量发展，根据市委宣传部和市社

科联《关于实施“泰安社科新秀”培育工程的意见》（泰社科联

字〔2021〕1 号），现就做好 2022 年“泰安社科新秀”推荐工作

的有关事项通知如下：

一、推荐条件

1.突出政治引领，坚持正确政治方向、学术导向和价值

取向，坚持马克思主义在意识形态领域的指导地位，自觉运

用习近平新时代中国特色社会主义思想指导开展哲学社会

科学研究。

—2—

2.具有马克思主义理论素养，学术造诣较深，研究成果丰

硕，中级（含）以上职称资格或硕士（含）以上学位。近年来，

主持完成过市级及以上哲学社会科学研究项目，发表、出版、

完成过 3 项（含）以上重要科研成果。

3.年富力强，精力充沛，潜心哲学社会科学研究，年龄不

超过 39 周岁（1983 年 3 月 1 日后出生）。

4.创新理念和学术带动能力较强，是本单位、本学科的学

术骨干或青年学术带头人，有培养潜质。

5.遵纪守法，自律意识强。具有良好学术道德，遵守学术

规范，尊重知识产权，能够树立崇尚精品、严谨科学、注重诚

信、讲求责任的优良学风。

二、推荐程序

申报者须如实填写《“泰安社科新秀”申报表》，经单位审

核并加盖公章后，由所在县市区、驻泰高校社科联和市直有关

单位汇总，向市社科联推荐报送，由市社科联组织专家集中评

审确定人选，数量不超过 10 人。各单位推荐数量详见附表。

三、报送材料

1.《“泰安社科新秀”申报表》，纸质材料盖单位公章 1 份，

电子版发邮箱。请登录市社科联网站查询本通知附件下载申请

表，网址为 www.TASKL.gov.cn。

2.职称资格或学位证明原件及其复印件 1 份。

3.重要科研成果的相关原件及其复印件 1 份。

—3—

研究项目类：立项、结项的相关文件、协议书、证书等原

件及其复印件；著作类：原件为正式出版物，复印封面、封底、

目录、版权页即可；论文类：原件为发表刊物，复印封面、目

录、论文正文首页即可。相关原件材料，报送核实后即退回。

四、截止时间和联系方式

截止时间：4 月 20 日，逾期不予受理。

报送地点：市政大楼 A2052 室

联系电话：6991271

邮 箱：TASKL1287@163.com

中共泰安市委宣传部 泰安市社会科学界联合会

2022 年 3 月 21 日

—4—

附表：“泰安社科新秀”推荐人数安排表

泰安市社会科学界联合会办公室 2022 年 3月 21 日印发

推 荐 单 位 数量（人）

泰山区社科联 1

岱岳区社科联 1

新泰市社科联 1

肥城市社科联 1

宁阳县社科联 1

东平县社科联 1

山东农业大学社科联 1

山东科技大学泰安校区社科联 1

山东第一医科大学（泰安校区） 1

泰山学院社科联 1

山东财经大学东方学院社科联 1

山东医药技师学院社科联 1

泰山职业技术学院社科联 1

山东服装职业学院社科联 1

泰安技师学院社科联 1

泰山护理职业学院社科联 1

山东力明科技职业学院社科联 1

各功能区、市直部门单位

市属社科类社会组织 3

合 计 20